**Duumviris clarissimis,**

**Fr. Theophilo Welker et Friederico Ritschelio,**  
philologis Rhenanis,

S. Q. P. D.

**Mauritius Fleischer.**

---

**Q**uo artificio versutum Sosiorum genus uti solet, ut titulorum splendore qualibuscunque libellis praetexendo credulos homines ad emendum pelliciant, id ego nunc experturus possim videri, qui Vestris nominibus inscriptis scriptiunculae meae commendationem quandam parare velim, quam ipsa, si suopte Marte staret, neutiquam haberet. At talis ratio ut audacior foret quam astutior, ita a meo ingenio est alienissima. Scribendi potius de Horatio lyrico consilium quum tempore, negotiis, scholasticae denique scriptio[n]is natura in per breve spatium compulsum esset, commodum mihi visum est, paucas schedas meas epistolae forma indui, ut hoc in loco non reconditam quandam doctrinam quaerendam esse et me confabulantis potius quam disserentis partes agere statim appareret. Hanc autem epistolam ad Vos perscribere ausus sum, quod et Vos peritissimos hujus rei arbitros esse scio, et Vobiscum de eadem re superiore anno cum altero, quem visere contigit, collocutus sum, cum altero collocutus essem, si domi reperire contigisset. At — erat quiddam praeterea, quod me impulit, ut Vestra nomina in principio scriptio[n]is meae ponerem, quod facere non possum quin ingenue profitear. Scitote esse hodie furiosum quoddam hominum genus, quod omnia „negare“, „destruere“, „subvertere“, „corrodere“ radicibusque convellere tam malitiose quam temerarie studeat. Omnia? forsitan quaeratis. Omnia, inquam: dicuntur certe, atque dicuntur a viris, quorum magna in his rebus solet esse et scientia et auctoritas. Hi homines quum incredibili quadam mentis pravitate ducti omnia miscere, humana et divina promiscua, nihil pensi neque moderati habere, rapere, trahere ac ne summis quidem hominum deliciis atque amoribus parcere putentur, videtis, quam sint periculosi, quanto sint multis mortalibus horro[re], suspicamini. Vocantur autem vulgo „revolutionarii“; qui fontem rei perspicere sibi videntur, novos philosophos appellant. Ut autem naturae beneficio cautum est, ut exitiosae res salutaribus prudenter tanquam temperarentur, atque venena sua quaque antidota haberent, sic a deo aliquo propitio pestiferis istis hominibus aliud quoddam genus appositum est, quod pro bono publico perversum novarum rerum studium destruendique cupidinem diligenter custodiret atque observaret. Qui simulac periculi aliquid odorati sunt — Averruncos rectius, an anseres Capitolini vocemus dubito —: Ecce, clamitant, etiam hic est unus ex imberibus istis

philosophis, qui omnia subvertere mundumque ex suae mentis legibus describere volunt, cave! niger est! Sic infami litera inusta abeunt, illa autem haeret, ut in proborum et in improborum manus incidisse pariter fatale esse dixeritis. Jam ego etsi neque imberbis esse mihi videor, neque philosophum me audeo dicere, tamen vereor, ne, quanta est ingruentis vis mali, etiam in his pagellis philosophandi quidam pruritus animusque destruendi si non erumpat, tamen perspiciatur atque anseres illos excitet, ut clamorem tollant. Quod quum vitare etiam atque etiam vellem, ea, quam Vobis debo, reverentia quasi auxilio venit; quae quum suaderet, ut Vestro potissimum judicio quidquid commentatus essem, proponerem, simul viam patefecit, qua me tutum aliquo modo praestarem, ut et Vestro honori — si talequid in honore habendum — et meae utilitati consuluisse viderer. Quum enim tam spectati ingenii tantaeque auctoritatis viris nihil rei esse posse cum homine Catilinario certum esset, fore sperabam, ut, si Vestra nomina tanquam auspicium commentatiunculae meae facerent, minus suspiciose legerentur ea, quae sane ita comparata sunt, ut Catonibus philologorum alias suspicione possint movere. Num fas fuerit sic Vestro patrocinio uti, Vestrum erit judicium, ornatissimi Viri; quod si, quae Vestra est humanitas, indulgentius fuerit quam severius, aures quaeso adhibete atque benigne auscultate dicenda tacenda loquentem.

Ingentem illum motum, quo hodie quum ingenia hominum tum doctrinae prope omnes agitantur et fluctuant, minus usque adhuc ad philologiam pertinuisse constat. Id utrum in laude philologorum ponendum sit, necne, in medio relinquam, sed tamen Horatio Flacco nuper accidit, ut in jus vocaretur a viris artem criticam factitantibus, qui eum e lyricorum poëtarum numero eximendum esse censerent. Quod quum neque sine argumentationis subtilitate ac probabilitate factum sit, neque desint reo patroni et ipsi acerrime gloriam ejus tuentes ac defendantes, neutiquam profligata est controversia possuntque multa adhuc utrimque proferri, quibus caussa poëtae rectius cognoscatur. Quare ego, qui facere non possum quin adversariis illis lyrae Horatianae magna ex parte assentiar, pro virili parte operam dabo, ut quaedam ad hanc quaestionem pertinentia attingam si minus nova, tamen non satis hucusque, ut mihi quidem videtur, perpensa.

Ac nemini fere poëtarum tantam apud eruditos omnium aetatum homines gratiam, quantam Horatio contigisse videmus, quam tantum abest ut pro nihilo putem, ut haud parvi momenti ad judicandum poëtam esse debere existimem. Testatur ea gratia, esse aliquid in Horatio, quod vel in maxima judiciorum ingeniorumque diversitate hominibus delectationi esse potuerit nitique mihi maxime videtur in sententiarum densitate ad miram evidentiam perspicuitatemque elaborata, in magna acie ingenii non minore urbanitate temperata, in salibus facetusque per omnem sermonem aequabiliter fusis, in orationis, quam dicit Petronius<sup>1)</sup>, curiosa felicitate, in tersa illa, limata elegantique forma atque in sententiarum, ut ita dicam, communitate, qua ad omnes omnium aetatum homines pariter pertineant omnibusque et praecepta et percepta videantur; quae virtutes et sermonum, qui dicuntur, et magna ex parte carminum propriae quamquam illos solos praestantissimos, haec non poterant reddere vere poëtica, tamen imprimis magnum illum poëtae favorem videntur conciliasse. Hinc factum est, ut nostrates quo tempore peregrinari in Francogallorum literis et moribus desierunt atque se suumque sermonem ad suae gentis ingenium revocarunt, in magna